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Od proboszcza„Każdy może być święty, 
jeśli tylko chce.
Mój Przyjaciel – Jezus, 
poprowadzi mnie.”
(słowa i muzyka: 
Mocni w Duchu)

Przytoczony powyżej refren 
piosenki w syntetyczny sposób 
pokazuje nam jak dążyć do 
świętości. Świętość to 
pojęcie, które ozna-
cza normalność. 
Życie świętych jest 
przykładem, jak 
możemy zdążać do 
świętości naśladu-
jąc Chrystusa we 
wszystkim: w my-
ślach, uczuciach, 
słowach i czynach. 
Święci pokazu-
ją nam, jak życie 
zgodne z wiarą 
może być piękne  
i sensowne w każ-
dej sytuacji. Ich ży-
cie jest przykładem, 
jak łączyć służbę Bogu i bliźniemu 
oraz jak odnaleźć swoje życiowe 
powołanie.

Zasadniczy problem współ-
czesnych ludzi polega nie na tym, 
że trudno im odkryć powołanie 
szczegółowe – do małżeństwa, ka-
płaństwa czy życia konsekrowane-
go – ale na tym, że nie realizują oni 
podstawowego powołania, czyli 
powołania do świętości. Wpraw-
dzie życie świętych pokazuje nam 
różne drogi do świętości, które 
wymagają wyrzeczeń, ale często 
trudno jest nam zrezygnować  

Świętość

z tych przyjemności i skupić się na 
bardziej ważnych rzeczach, takich 
jak relacje z innymi ludźmi, roz-
wijanie swoich talentów czy dą-
żenie do świętości. Wymaga to od 
nas samodyscypliny, poświęcenia 
i ciągłego nawracania się, aby móc 
odnaleźć swoje powołanie i żyć  
w zgodzie z wiarą.

Świętość to także życie owo-
cami Ducha Świętego i doświad-
czanie ich. „Owocem Ducha jest 

miłość, radość, pokój, cier-
pliwość, uprzejmość, 

dobroć, wierność, ła-
godność i opanowa-
nie” (Ga 5,22). Jed-
nymi z najbardziej 
znanych polskich 
świętych naszych 
czasów są siostra 
Faustyna Kowal-
ska, która otrzyma-
ła objawienia o Bo-
żym miłosierdziu, 
czy ksiądz Jerzy 
Popiełuszko, kape-
lan Solidarności, 
zabity w 1984 roku 
przez tajną poli-
cję. Jego życie było 

przykładem wierności Kościołowi 
i Ojczyźnie. Niedawno kanonizo-
wany został papież Jan Paweł II. 
Przykładem ofiarnego życia jest 
rodzina Ulmów, zamordowana w 
1944 roku przez hitlerowców za 
ukrywanie Żydów, których beaty-
fikacja odbędzie się 10 września 
2023 roku w Markowej. Jest nim 
również 26-letnia polska, świecka 
misjonarka Helena Kmieć, któ-
ra została zamordowana w 2017 
roku. Jej proces beatyfikacyjny jest 
obecnie w toku. 

Tadeusz Kowalewski

Wieki Post przekroczył pół-
metek. Dziś już piąta niedziela 
świętego czasu pokuty. Oznacza 
to, że już za tydzień Niedziela 
Palmowa Męki Pańskiej, któ-
ra rozpocznie Wielki Tydzień. 
Przed nami rekolekcje wiel-
kopostne, które rozpoczną się  
w piątek 31 marca br. wieczo-
rem. Po Mszy św. o 18.00, tak 
jak przez wiele lat, pójdziemy 
szlakiem Drogi Krzyżowej uli-
cami naszych osiedli. Towarzy-
szyć nam będą klerycy Wyższe-
go Seminarium Duchownego  
w Łomży, którzy poprowadzą 
rozważania na temat powo-
łania. A potem przed nami 
słuchanie Słowa Bożego, które 
wygłoszą dwaj młodzi kapła-
ni z Centrum Nowej Ewange-
lizacji Diecezji Łomżyńskiej. 
Obaj księża czyli ks. Andrzej 
Surdykowski i ks. Marek Żmi-
jewski to zapaleni, pełni pasji 
ewangelizatorzy, którzy będą 
nam towarzyszyć do wtorku,  
4 kwietnia br. Zróbmy wszyst-
ko, aby wziąć udział w świętych 
ćwiczeniach wielkopostnych. 
Program rekolekcji został tak 
rozpisany, że i dla starszych,  
i dla dorosłych oraz dla mło-

å dokończenie na str. 3



n Wczoraj odbył się dzień skupie-
nia dla kandydatów do bierzmowa-
nia.  Dziękujemy za jego przepro-
wadzenie członkom Szkoły Nowej 
Ewangelizacji z Białegostoku, ani-
matorom z ks. Mateuszem. Dzisiaj 
po Mszy św. o 15.00 odbędzie się 
spotkanie rodziców kandydatów 
do bierzmowania z Martą Zieliń-
ską, edukatorem rodzicielskim.
n W dniach 1-4 IV odbędą się 
rekolekcje wielkopostne. Popro-
wadzą je koordynatorzy Diecezjal-
nego Centrum Nowej Ewangeliza-
cji: ks. Andrzej Surdykowski i ks. 
Marek Żmijewski. Rekolekcje będą 
poprzedzone Drogą Krzyżową 
ulicami naszego osiedla w piątek,  
31 III po Mszy św. o 18.00. W Drodze 
Krzyżowej wezmą udział przełożeni  
i klerycy Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży, którzy 
przygotują i poprowadzą rozważa-
nia na temat powołania.
Program rekolekcji:
Piątek – 31 IV: 18.00 – Msza św. oraz 
Droga Krzyżowa ulicami osiedla.
Sobota – 1 kwietnia: 7.00, 9.00, 
12.00  (z  namaszczeniem cho-
rych), 15.00 i 18.00 (dla rodzin  
i młodzieży).
Niedziela Palmowa – 2 kwietnia: 
7.30, 9.00, 10.30 (dla dzieci), 12.00, 
15.00  (dla młodzieży) i 18.00.
Poniedziałek i wtorek – 3 i 4 
kwietnia: 7.00, 9.00, 10.00 (z udzia-
łem szkół podstawowych), 12.00  
(z udziałem szkół podstawowych), 
15.00, 18.00 i 20.00 (z udziałem 
rodzin, młodzieży szkół średnich  
i młodzieży pracującej).

Og łO s z e n i a n W Niedzielę Palmową 2 kwietnia 
br. o 19.00 zapraszamy do górnego 
kościoła na misterium pasyjne:  
„...i widzę niebo otwarte” przygoto-
wane przez grupę parafialną „Do-
lina Miłosierdzia”. Reżyseria przed-
stawienia ks. Mateusz Gąsowski, 
scenariusz Sławomir Konarzewski, 
a muzyka Paweł Andruszkiewicz. 
Zapraszamy całe rodziny. Wyda-
rzenie zostało przygotowane z roz-
machem i powinno przyczynić się 
do głębszego przeżywania przez 
nas Wielkiego Tygodnia. 
n W niedzielę, 2 IV w ramach 
Narodowego Marszu Papieskiego, 
w 18. rocznicę odejścia do Domu 
Ojca św. Jana Pawła II, także miesz-
kańcy Łomży wyruszą na ulice na-
szego miasta. Marsze wyjdą z po-
szczególnych parafii i o godz. 13.30 
dotrą do ołtarza papieskiego przy 
naszym kościele. Naszych parafian 
zapraszamy na Mszę św. o 12.00, 
a potem do ołtarza papieskiego, 
gdzie jako gospodarze przywitamy 
marsze. Po przyjściu uczestników 
odbędzie się krótka modlitwa.  
n Dziś odbywa się w naszym ko-
ściele kiermasz stroików wielka-
nocnych przygotowanych przez 
osoby z niepełnosprawnością 
zrzeszone w warsztatach terapii 
zajęciowej w domu Sióstr Służek  
w Szumowie. 
n Z radością informujemy, że  
w najbliższych dniach zostanie 
podpisana umowa na montaż przy 
naszym Sanktuarium instalacji 
fotowoltaicznej na dwa liczniki: 
oddzielnie na kościół i oddzielnie 
na obiekt duszpasterski. Już te-
raz dziękujemy Wojewódzkiemu 

„Łazarz, chorował. Siostry zatem posłały do Nie-
go wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty ko-
chasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie 
zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej 
Syn Boży został otoczony chwałą»(...) Gdy posłyszał  
o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie 
przebywał.” (J 11, 3-4.6)

Jezus, gdy usłyszał o chorobie swojego przyjaciela, 
nie przyszedł do niego od razu. Wszyscy wiedzieli, 
że go kochał a jednak nie pospieszył mu z pomocą, 
z uzdrowieniem. Jezus mówi ciekawe słowa, że ta 

choroba Łazarza zmierza ku chwale Boga, a nie ku 
śmierci. I to jest ważne przesłanie dla mnie. Są takie 
choroby (duszy, ciała), których Pan nie chce leczyć od 
razu, a może w ogóle nie chce leczyć i może dopusz-
cza śmierć, a czyni to po to, by Bóg został otoczony 
chwałą. To trudne, ale w takich momentach próbuje 
się moja wiara. Czy jestem w stanie, w najgłębszym 
cierpieniu, powiedzieć Jezusowi, że wierzę. Że nie 
chodzi tutaj o mnie, ale o większą chwałę Boga. Że 
moje życie czy moja śmierć jest po to, by objawiła się 
chwała Pana? Kiedy zrozumiem, że życie nie kręci się 
wokół mnie, a wokół Boga, wtedy będę w stanie po-
jąć tajemnicę cierpienia. I ostatecznie ocaleję, tak jak 
Łazarz.

Marta Zielińska

Funduszowi Ochrony Środowiska  
w Białymstoku za hojne wsparcie 
naszego projektu. Przewidujemy, 
że instalacja powstanie do końca 
kwietnia br.
n Już teraz biegniemy myślami 
do Święta Miłosierdzia Bożego. W 
wigilię Święta czyli w sobotę 15 
kwietnia br.  o 16.00 zapraszamy 
na koncert Tomka Kamińskiego 
„Ty tylko mnie poprowadź”, autora 
między innymi znanego szlagieru 
„Ty tylko mnie poprowadź”. Kon-
cert będzie poprzedzony uroczystą 
Mszą św. w Godzinie Miłosierdzia 
i będzie dziękczynieniem Jezusowi 
Miłosiernemu za otrzymane łaski. 
n W tym tygodniu:
We wtorek o godz. 18.00 Msza 
święta z modlitwą o kanonizację bł. 
Stefana Wyszyńskiego.
W środę, 29 IV o 18.00 Odnowa w 
Duchu Świętym zaprasza na Mszę 
św. z modlitwą o uzdrowienie du-
szy i ciała.
1 IV przypada pierwsza sobota 
miesiąca – od 8.30 Nabożeństwo 
wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi. 
Już za tydzień – 2 IV, Niedziela Pal-
mowa Męki Pańskiej – rozpoczyna 
się Wielki Tydzień. 
Prosimy o zgłaszanie w zakrystii 
lub kancelarii parafialnej osób cho-
rych i w podeszłym wieku, które 
kapłani odwiedzą ze spowiedzią i 
komunią wielkanocną.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiar-
ność. Wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia i błogosławionej niedzieli. 
Zachęcamy do przeczytania kolej-
nego numeru gazetki parafialnej 
Misericordia.



Intencje  Mszalne

Poniedziałek 27 marca
7.00  +Kazimierz Szymborski – greg. 
7.00  +Kazimierz Kuligowski (2 r. śm.) – greg. 
7.00  +Siostra Aleksandra Ząbecka
9.00  +Bronisława, Apolinary i zm. z rodz. Gadomskich 

i Mikuckich
9.00  +Małgorzata Prawdzik-Czarnecka – greg. 
15.00  O pomyślny przebieg operacji i powrót do zdro-

wia dla Hanny Waszkiewicz
15.00  +Ireneusz Chrostowski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Bogdan Szuba – od ucz. pogrzebu
18.00  +Sławomir Komorowski – 17 r. śm.
18.00  +Marta Kulikowska
18.00  +Stanisław Januszko

 Wtorek 28 marca
7.00  +Kazimierz Szymborski – greg. 
7.00  +Kazimierz Kuligowski – greg. 
9.00  O zdrowie i błog. Boże dla Eugeniusza
9.00  +Małgorzata Prawdzik-Czarnecka – greg. 
15.00  +Halina, Andrzej i Agnieszka Szymańscy
15.00  +Czesława Mieczkowska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Bogdan Szuba – od sąsiadów
18.00  +Zygmunt Białucha – od ucz. pogrzebu
18.00  +Czesław Wasilewski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Regina Buczkowska – 1 r. śm.

 Środa 29 marca
7.00  +Kazimierz Szymborski – greg. 
7.00  +Kazimierz Kuligowski – greg. 
9.00  Dziękczynna w 50 r. ślubu Reginy i Kazimierza 

Kozłowskich z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę 
Matki Bożej w życiu małżeńskim

9.00  +Witold Galanek – od ucz. pogrzebu
9.00  +Małgorzata Prawdzik-Czarnecka – greg. 
15.00  +Janina Malinowska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Marianna, Robert i Kazimierz Bieńczyk – od 

pracowników Szkoły Podstawowej nr 9 w Łomży
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  Dziękczynna w 13 r. urodzin Martyny z prośbą  

o dalsze błog. Boże w życiu
18.00  +Urszula Eugenia Opęchowska
18.00  +Grzegorz Pędzich – od ucz. pogrzebu

 czwartek 30 marca
7.00  +Kazimierz Szymborski – greg. 
7.00  +Kazimierz Kuligowski – greg. 
9.00  +Mirosław Złotkowski
9.00  +Józef Cichocki – od współpracowników syna 

Pawła
9.00  +Małgorzata Prawdzik-Czarnecka – greg. 
15.00  +ks. Kazimierz Łupiński

15.00  +Halina Modzelewska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Józef Cichocki – od kolegów
18.00  O błog. Boże i zdrowie dla Teresy Serdyńskiej
18.00  +Jadwiga Soliwoda – od ucz. pogrzebu
18.00  +Patrycja Gierwatowska – od ucz. pogrzebu

Piątek 31 marca
7.00  +Antoni Mucha – 1 r. śm.
7.00  +Kazimierz Domurat – od ucz. pogrzebu
7.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
9.00  +Teresa Gołaszewska
9.00  +Józef Cichocki
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  Dziękczynna w 20 r. urodzin Zofii Długozima  

z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu
15.00  +Jan Jachimski
18.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

Marioli Lendo z okazji urodzin
18.00  O łaskę wytrwania w trzeźwości dla członków 

grupy „AA”
18.00  +Anna Śleszyńska – od ucz. pogrzebu

sobota 1 kwietnia
7.00  +Kazimierz Janicki – 9 r. śm.
9.00  O błog. Boże dla członków KŻR kard. Wyszyń-

skiego i ich rodzin
9.00  +Janusz Mydłowski
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Jadwiga Kurpiewska – 2 r. śm.
15.00  +Stefania Dąbrowska – 14 r. śm.
15.00  +Zofia i Zdzisław Ptaszkowscy – w kolejną r. śm.
18.00  O błog. Boże dla członków KR św. Moniki i ich 

dzieci
18.00  +Jadwiga Godlewska – 30 r. śm.
18.00  +Zofia Kuklińska

 niedziela 02 kwietnia
7.30  +Janina i Czesław Chodniccy
7.30  Za parafian
9.00  O zdrowie i błog. Boże dla Ireny Lutrzykowskiej  

z okazji urodzin i imienin
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Aleksander i Janina Jankowscy
9.00  +Czesław Konopka – 21 r. śm. i rodzice
10.30  +Agnieszka, Weronika, Stanisław i Edward Krup-

ka oraz Tadeusz Warych
10.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  +Dorota Jastrzębska
12.00  +Stanisława, Stanisław i Władysław
15.00  +Zofia, Franciszek, Janina i Stanisław Chojnowscy
15.00  +Kazimiera, Dominik, Tadeusz i Andrzej Trzcinka
15.00  +Marcin i Andrzej Łuba
18.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Bożeny Kaczyńskiej z racji urodzin

dzieży i dzieci znajdzie się spe-
cjalne nauczanie. 

W Niedzielę Palmową,  
2 kwietnia br. o 19.00 zapra-
szamy również do udziału  
w dwóch szczególnych wydarze-
niach. Dzięki naszej parafialnej 
grupie teatralnej „Dolina Mi-
łosierdzia” pod wodzą ks. Ma-

teusza Gąsowskiego, weźmiemy 
udział w misterium pasyjnym 
„I widzę niebo otwarte”. W tym 
wydarzeniu, zrobionym z wiel-
kim rozmachem, biorą udział  
w większości nasi parafianie. 
Tego samego dnia o 12.00 uro-
czystą Mszą św. rozpoczniemy 
Narodowy Marsz Papieski w 18. 
rocznicę odejścia do Domu Ojca 

św. Jana Pawła II. Po liturgii 
przejdziemy do ołtarza papie-
skiego gdzie powitamy marsze 
zdążające do nas gwieździście  
z łomżyńskich parafii. Powie-
rzajmy św. Janowi Pawłowi II 
i czas rekolekcji, i naszą wspól-
notę parafialną, i wszystkie 
sprawy.

ks. Jacek Czaplicki
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www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

zaprasza na
MISTERIUM PASyJNE

„...i widzę
niebo 

otwarte”
2 kwietnia 2023 r. 
niedziela, godz. 19.00

Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego
w Łomży

Występują: 
Kwartet wokalny AD ALTA VOCE;
Grupa Muzyczna Gloriosa Trinita SMB Łomża;
Chór parafii Krzyża Świętego w Łomży SPES UNICA

Reżyseria: ks. Mateusz Gąsowski
Scenariusz i teksty: Sławomir Konarzewski, Teresa Kołakowska; 
Muzyka: Paweł Andruszkiewicz; Kostiumy: Anna Smosarska; 
Senografia: Kazimierz Szostak; Efekty rytmiczne: Łukasz Kotwica; 
Obrazy Drogi Krzyżowej: Kazimierz Pawłowski
Nagłośnienie, aranżacja, światło: Sound&Light Crew Piotr Trentowski

Patronat:


